
1 
 

Dodatok č. 3 
k Zmluve o dielo č. 2024/DA/01/001 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), menenej a doplnenej 
Dodatkom č. 1 zo dňa 29.07.2024 a Dodatkom č. 2 zo dňa 18.12.2024, (ďalej len „Zmluva“) 

 
Zmluvné strany 
 
Objednávateľ:  Mesto Zvolen 
 
Sídlo: Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen  
Štatutárny orgán: Ing. Vladimír Maňka - primátor 
IČO: 00 320 439 
DIČ: 2021339430  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Zvolen 
Číslo účtu (IBAN): SK 63 0200 0000 0000 1962 8412 
 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných: Ing. Soňa Chrastinová, pov. vedením OVaŽP, tel: 045 5303150 
vo veciach technických: Ing. Jakub Havlík,PhD, referent, tel: 045 5303150 

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“) 
 
 
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. 
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava 
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti 
 Ing. Martin Martinák  – konateľ spoločnosti 
 Ing. Milada Kušnírová  – konateľ spoločnosti  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu 
 Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 991/B 
IČO: 17 317 282 
DIČ: 2020316298 
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky 
Číslo účtu (IBAN): SK54 1111 0000 0014 2311 0003 
 
Osoba oprávnená na rokovanie:  
vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Rambala, riaditeľ oblasti STRED Zvolen 
 Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti STRED Zvolen  
vo veciach technických: Ing. Martin Kotruch, vedúci prevádzkovej jednotky Zvolen  
 Ing. Daniel Kohút, stavbyvedúci prevádzkovej jednotky Zvolen 
Číslo elektronickej schránky na portáli ÚPVS: E0004969435 
 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“) 

 
 

Preambula dodatku 
 

Zmluvné strany dňa 21.02.2024 uzatvorili Zmluvu o dielo (v texte ako „Zmluva“), ktorej predmetom 
bolo vykonanie Diela na stavbe „ REKONŠTRUKCIA ŠKOLSKÉHO ŠPORTOVÉHO AREÁLU 
VI.ZŠ ZVOLEN“,   špecifikovaného v Zmluve.  
Z dôvodu, že s účinnosťou od 01.01.2025 sa zvyšuje základná sadzba  DPH z 20 % na 23 % zo 
základu dane, sa Zmluvné strany v súlade s čl. IV. ods. 1 Zmluvy dohodli na nasledovnej zmene 
a doplnení Zmluvy:  
 

 
 



2 
 

 
II.  Zmeny a doplnenia Zmluvy  
 

2.1. V článku IV.  Zmluvy sa ods. 1 nahrádza novým ods. 1. s nasledovným znením:  
 
     1. Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady 

Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky 
Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej 
rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách nasledovne:     

          
1.1. Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy upravená  Dodatkom č.2 je: 

 
                  Cena bez DPH:                                935 356,04 €    
                  DPH:                                187 071,21 €    
                  Cena spolu s DPH:                            1 122 427,25 €   
 
                      z toho  
 
              a) Fakturácia v roku 2024                              
           
                  Cena diela bez DPH:                                         212 169,18 € 
                  DPH 20%                                                            42 433,84 € 
                  Cena spolu s DPH:                                            254 603,02 € 
 
              b)  Fakturácia v roku 2025                              
 
                 Cena diela bez DPH:                                          723 186,86 € 
                 DPH 23%                                                           166 332,98 € 
                 Cena spolu s DPH:                                              889 519,84 € 
 
 
                 Celková cena diela  s DPH je  spolu  1 144 122,86 € 
 
 
 
 

III. Záverečné ustanovenia 
 
 

3.1       Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
 
3.2. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ 
 prevezme 2 rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme 2 rovnopisy.  
 
3.3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, 

nebol uzavretý v tiesni,  ani za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, 
jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu Dodatok podpisujú. 

 
3.4.  Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti. 
 
3.5.  Zmluvné strany berú na vedomie, že právne vzťahy z Dodatku, vrátane vzťahov 

súvisiacich s jeho uzavretím, platnosťou porušením povinností a následkami porušenia 
povinnosti, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky. 



3 
 

3.6. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

 
 
Vo Zvolene dňa   .............................    Vo Zvolene dňa  .............................  
 
 
 
Za  Objednávateľa     Za Zhotoviteľa 
 
 
 
 
  
_______________________________                                   _______________________________    
       Ing. Vladimír Maňka             Ing. Jozef Rambala 
                  Primátor              riaditeľ oblasti STRED Zvolen 
                  na základe plnej moci zo dňa 21.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

             -------------------------------------------------- 
                    Ing. Vladimír Zajac 
                  ekonóm oblasti STRED Zvolen 

                na základe plnej moci zo dňa 21.12.2023 
 
 
         
 
                      overil : Ing. Martin Kotruch 


